
2020 年４月 4 日 
2020 年度入学者の皆様へ 

大阪電気通信大学高等学校 
学校長 福島 淳行 

新年度諸事項につきまして 
 陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動にご
理解ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 
 新型コロナウイルスの影響が日に日に増すばかりの昨今ですが、私ども教職員も感染拡大抑制と皆様
の健康と生命を守るという観点を重視し、教育活動を考えていかなければならないと思っております。 
 さて、新型コロナウイルス関連各行政機関発表を受けまして、本校新年度諸事項決定事項をお知らせ
いたします。感染拡大阻止の対応を徹底して 4 月 7 日（火）入学式を実施します。開始時間と場所の変
更はありません。ただし保護者の皆様の参加は控えていただくことといたしました。申し訳ございませ
ん。当日は以下のように対応いたしますので必ずご確認ください。 
 
１、工学科と普通科に分けて入学式を開始いたします。 
 開始時間 工学科 9:30～、普通科 13:00～ ※時間を間違えないようにお願いします。 

 場所 本校 体育館   ※新入生の方は３０分前には登校してください。 
２、保護者の方は入学式に参加できません。 
３、参加者はマスク着用をお願いします。 
４、入学式当日、正門にてサーモグラフィによる検温を行う予定です。発熱があると判断した場合、参

加を控えていただきます。 
５、入学式の会場（体育館）は席と席の間隔をできるだけ空けて、窓を開けて換気を行います。体温調

整ができるようにしてください。教室も換気します。 
６、入学式に用意するものは、 

・筆記用具 
・「預金口座振替依頼書（２枚目学校提出用、銀行印を押印したもの）」 
・大阪府育英会予約奨学生を希望されている方は、「進学届」と「奨学資金借用証書」（印鑑登

録証明を添付したもの）を忘れずに必ず持ってきてください。 
その他の提出物は登校日（日時未定：追って連絡いたします）にて提出していただきます。 

７、本入学式を出席されなくても、欠席扱いとはいたしません。欠席される場合、学校まで連絡をお願
いします。（電話番号 06-6992-6261） 

８、４月８日（水）から５月６日（水）までの間、臨時休業とします。よって４月８日（水）始業式は
中止します。臨時休業の期間については、府域の状況により変更する場合があります。先が読めな
い状況が続きますが、この期間の学習指導につきましても課題など、安全を第一とした実現可能な
ものを模索しております。随時連絡して参りますので、今しばらくお待ちください。 

９、１年生の登校日は 4 月 15 日（水）です。新型コロナウイルス感染対策として、各クラスの登校を
下記のように分散させたいと思います。 

     前団 9：30 教室集合 各クラス出席番号 奇数番号の生徒 
     後団   11：30 教室集合 各クラス出席番号 偶数番号の生徒 
       ※前団と後団の間に消毒作業を行います。 
感染状況は日に日に変化いたします。ご案内の内容につきましても変更の可能性がありますので、 
常に本校ホームページを必ずご確認ください。（http://www.dentsu.ed.jp) 


